
3

8

8

جریمه ۱۸ میلیارد دلاری پاکستان بابت خط لوله گاز ایران

شهرداری اصفهان در رویداد به احترام مردم اصفهان محقق کرد:

رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران در مراسم گرامیداشت سالگرد  استقلال کانون وکلا در اصفهان مطرح کرد:

پایان تعارفات تهران با اسلام آباد

بهره برداری از چند پروژه شهری در گام دوازدهم

 وکیل در کنار دستگاه قضایی است
 نه مقابل آن

ولادت حضرت علی اکبر )ع( و روز جوان مبارک باد
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رضا اخلاق پور
کارشناس بورس و بازار سرمایه

شاخص کل بورس تهران در روز چهارشنبه هفته گذشته با 16 هزار و 348 واحد کاهش به عدد یک میلیون و 821 
هزار و 771 واحدرسید. ریزش شاخص کل در شرایطی اتفاق افتاد که باتوجه به رشد نرخ ارزصادراتی و افزایش 
نرخ تورم این اتفاق دور از انتظار بود، اما عواملی مثل کاهش نرخ ارز در بازار آزاد، قیمت گذاری دستوری و خروج 
سهامداران خرد از بازارسهام برای تأمین نقدینگی مورد نیاز برای خرید خودرو در بورس کالا و مسایلی از این قبیل 
باعث شد تادر نهایت باعث افزایش میزان عرضه سهام در بورس تهران شد، به طوری که در هفته گذشته، به جز دو 
روز اول هفته در بقیه روزها شاهد خروج نقدینگی از بازار سهام بوده ایم وبه نظر می رسد برای ادامه روند صعودی 

شاخص کل لازم است تا نقدینگی های جدید وارد بازار شود.
سایه بلند بی اعتمادی بر سر بازار همچنان سنگینی می کند

پس از راه اندازی مرکز مبادلات طلا و ارز و تعیین قیمت ارز صادراتی دراین مرکز، خوش بینی سرمایه گذاران 
به رشد سوددهی شرکت های صادرات محور و شاخص ساز بازار سبب رشد شاخص بورس تهران گردید، زیرا تعیین 
نرخ ارز بر اساس عرضه و تقاضا در این مرکز باعث رشد قیمت ارز در مقایسه با نرخ ارز شدکه اثر مثبت بر سوددهی 
شرکت های صادراتی خواهد گذاشت. اما در این بین خاطره تلخ ریزش شدیدشاخص بورس در تابستان 1399 هنوز 
در خاطره سهامداران باقی مانده است و به همین دلیل پس از مدتی که شاخص بورس رشد می کند، سهامداران 
به دلیل ترس از سقوط شاخص به دنبال بهانه ای برای توقف و یا تغییر روند صعودی بورس می گردند. برای مثال 
هر چه در حال حاضر نرخ ارز در سامانه نیما و حتی مرکز مبادلات ارزی فاصله زیادی با نرخ ارز در بازار آزاد دارد و 
می تواند باعث افزایش نرخ ارز صادراتی و شوددهی شرکت هاشود، اما به دلیل رشد شارپی شاخص در روزهای اخیر 
این موضوع باعث شده تا سهامداران منتظر بهانه ای برای خروج از بازار و شناسایی سود باشند. این در حالی است که 
اگر شاخص کل بورس بتواند از اثرات افزایش عرضه ها در امان بماند، می تواند براحتی تا محدوده یک میلیون و 900 
هزار واحدی و حتی بیشتر از آن نیز رشد کند. در مقابل اگر جریان عرضه بیشتر از تقاضا شود، شاهد افت شاخص ها 
و بازگشت به منطقه های مقاومتی های پیشین خواهیم بود که البته این اصلاح قیمتی مثل اصلاح های گذشته 
بازار نیست که چند ماه طول بکشدو عمیق باشد. لذا در مجموع به نظر می رسد هنوز بورس تهران ارزنده ترین بازار 

سرمایه گذاری در کشور است و جای رشد مناسبی هم دارد.
دولت، بازار را به حال خود رها کند

یکی از نگرانی های سهامداران، دخالت های دولت دربازار سهام از طریق قیمت گذاری های دستوری، 
وضع بخشنامه های مکرر در مورد صنایع مختلف بازار سهام ومسائلی از این قبیل است که باعث بی اعتمادی 
سرمایه گذاران وخروج نقدینگی ها از بورس به سمت سایر بازارهای موازی شده است. این در حالی است که دولت 
بایدباعدم دخالت در بازار وتثبیت سیاست های مالی، پولی و ارزی زمینه تشویق معامله گران را برای افزایش 

سرمایه گذاری در بورس فراهم نماید.
اسفندماه متفاوت بورس!

معمولآ میزان عرضه سهام در اسفندماه هر سال در مقایسه با ماه های قبل افزایش می یابد. زیرا شرکت های 
سرمایه گذاری، هلدینگ ها، کارگزاری ها و تأمین سرمایه معمولآ برای تأمین نقدینگی مورد نیاز و شناسایی سود 
پایان سال خود اقدام به فروش و عرضه سهام می نمایند، اما امسال بر خلاف سال های قبل شاخص بورس به چند 
دلیل به روند صعودی خود ادامه داد. اول اینکه بازار سهام در مقایسه با سایر بازارهای رقیب بازدهی کمتری داشته 
است و متناسب با نرخ تورم رشد نکرده است. همچنین رشد نرخ ارز در بازار غیررسمی دومین محرکی است که باعث 
رشد اخیر شاخص کل بورس تهران شده است. علاوه بر این، در حال حاضر ارزش دلاری بازار به ارزش سال 1392 

یعنی حدود 129 میلیارد دلار بازگشته است که همه این موارد نشان دهنده ارزندگی بازارسهام است.
احتمال ورودکوتاه مدت به فاز استراحت

در حال حاضر برخی عوامل از جمله نزدیک شدن به پایان سال و افزایش عرضه سهام توسط شرکت های 
مالی و سرمایه گذاری ها برای تأمین نقدینگی مورد نیاز خود، نوسان های نرخ ارز و عرضه سهام به منظور شناسایی 
سود توسط نوسان گیران کوتاه مدت، می توانند سبب اصلاح موقت شاخص کل بازار شوند. لذا هر چند بازار سهام 
مستعد رشد و صعود است اما فعلآ به نظر می رسد رفتار شاخص بازار در هفته پیش رو، آرام وهمراه با نوسان باشد. در 
چنین شرایطی بهتر است سرمایه گذاران در هنگام معاملات سهام دقت نمایند و عوامل بنیادی و اثرگذار بر سهام 

را بررسسی نمایند و از معاملات هیجانی دوری کنند.

دولت بورس را به حال خود رها کند تا رشد کند؛

صعود با ثبات به شرط!

مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران آمد؛

کاهش فاصله ها سوغات 
سفر گروسی؟ 

مریم عمادی/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در رأس هیأتی 
بلند پایه بعد ازظهر روز جمعه 
12 اسفندماه به تهران سفر 
کرد. وی در این سفر دو روزه 
علاوه بر مذاکره با رییس 
سازمان انرژی اتمی، با دیگر 
مقامات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران نیز دیدار می کند. 
گفتنی است این چهارمین بار 
است که »رافائل گروسی« از 
زمان تصدی مدیرکلی آژانس 
به ایران سفر و با مقامات 
ایران دیدار می کند. وی پس 
از انجام مذاکرات، بعدازظهر 
روز شنبه 13 اسفندماه، 
تهران را به مقصد وین ترک 
خواهد کرد. به نظر نمی رسد 
سفر کنونی گروسی به تهران 
بتواند از گره های کلاف اختلاف 
میان ایران و این نهاد کم کرده 
و توافقی گسترده در زمینه 
تحقیقات پادمانی درباره ذرات 
هسته ای اعلام نشده، حاصل 
شود. نهایتاً در پایان سفر شاهد 
تلاش گروسی برای افزایش 
دفعات بازرسی ها در فردو، نطنز 
و... در بحبوحه نگرانی ها درباره 
سطوح بسیار بالای غنی سازی 

در ایران هستیم.
گزارش  انتشار 
آژانس قبل از سفر 

مدیر کل
عصر سه شنبه و قبل از سفر 
گروسی، آژانس بیت المللی 
انرژی اتمی گزارشی درباره 
ایران منتشر و میزان ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران را 
18 برابر سقف مشخص شده 
در برجام دانست. با وجودی 
که برخی تحلیلگران انتظار 
داشتند گزارش آژانس بعد از 
این سفر و مطابق با نتایج سفر 
انجام گیرد؛ اما با واکاوی اوضاع 
می توان به اهداف آژانس و در 
پشت آن غرب از چنین اقدامی 
به خوبی پی برد. هدف آژانس از 
تحت فشار گذاشتن تهران این 
است که مقامات ایران در وهله 
اول با سفر گروسی که چند 
ماهی بود دائماً اخبار آن منتشر 
اما انجام نمی شود موافقت کنند 
و ثانیاً اگر مدیرکل به تهران 
آمد، با استفاده از اهرم گزارش، 
به نوعی از ایران بخواهند که 
با دستورکارهای این نهاد 
موافقت کند، هرچند مقامات 
در ایران بارها اعلام کرده اند 
هر آنچه تحت فشار و سیاسی 

باشد را نخواهند پذیرفت.
طرف غربی و حفظ 
تقابل میان آژانس و 

ایران
اوایل بهمن ماه بود که گروسی 

در مصاحبه ای...

سرمقاله
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اقتصاد

در پی اعلام سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی؛

»رافائل گروسی« وارد تهران شد

 »رابرت دنیرو«
بازیگر قاب کوچک می شود؛

تغییر مدیوم استاد 

با مینی سریال

چهره روز
پیشنهاد روز

»کوین هارت جان سخت«؛ فیلمی 
کمدی به کارگردانی اریک اپل است. 
یک نسخه تخیلی از کوین هارت 
را دنبال می کند که تلاش دارد به 
ستاره فیلم های اکشن تبدیل شود.   
این فیلم را از »فیلم تو مدیا« دوبله 
ببینید .

5

نگاهی به سینمایی »هواپیما« ساخته »ژان فرانسوا ریشه«؛

رستگاری به وقت فیلیپین
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فاجعه ای که کام 2023 را همان ابتدا تلخ کرد!

بررسی علت زمین لرزه ترکیه
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سازمان عمران زاینده رود در نظر دارد انجام خدمات و فعالیت هاى امور باغبانى ،فضاى سبز و جنگلدارى و خدماتى، انتظامات 
و نگهبانى در حوزه فعالیت سازمان عمران زاینده رود  به شماره سیستمى 1401/500  را به صورت مناقصه و از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.
* کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکى دولت (ستاد) www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى 

(به صورت برخط) براى کلیه صاحبان مجاوز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانى:

تاریخ انتشار فراخوان: 1401/12/13
مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت 19 مورخ 1401/12/16

مهلت ارسال پیشنهادات:تا ساعت 19 مورخ 1401/12/27
زمان بازگشایى پاکت ها: ساعت 8 روز یکشنبه مورخ 1401/12/28

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه به ارزش 5 درصد قیمت برآورد مندرج در اسناد
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: 

www.ioz.ir :آدرس سایت سازمان
info@ioz.ir :ایمیل سازمان

تلفن سازمان: 32673010-32673080

 تجدید مناقصه عمومى / یک مرحله اى

مسعود منتظرى نجف آبادى- مدیرعامل سازمان عمران زاینده رود

یک خبر برای اهالی خبر؛

به روزرسانی آیین نامه تعیین سختی کار خبرنگاران
کارهای سخت و زیان آور به موجب تبصره 2 ماده 76 قانون تأمین اجتماعی کارهایی  نسل فردا/  گروه اقتصاد

news@ naslefarda.net است که در آنها عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط کار، غیر
استاندارد بوده و در اثر اشتغال کارگر تنشی به مراتب بالاتراز ظرفیت های طبیعی 

)جسمی و روانی( ...

تیتردوم
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تعیین تکلیف نرخ ارز توسط رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس؛

ارز سال 1402 شناور است
تعیین نرخ ثابت برای ارز نوعی سرکوب طرف عرضه و تحریک طرف تقاضا است


